
1 
 

 
  



2 
 
 

RADNICE 

Vážení spoluobčané, 

s radostí Vás chci informovat o dokončení stavebních prací na rekonstrukci čtyř objektů 
základní školy a to šaten, rampy a klimatizace školní kuchyně, modernizace hlavního vstupu včetně 
výměny několika vnitřních dveří. V současnosti je před námi ještě úkol řekl bych téměř nejdůležitější, 
a tím je administrativní dokončení celé akce v rámci dotačního titulu ve stanoveném termínu. 
Pokračují práce na dešťové kanalizaci na ulici Růžová včetně zbudování dešťových šachet a začíná 
projektová příprava na úpravu chodníku a vlastní komunikace. Ta proběhne na jaře příštího roku.  

Dále na četné žádosti občanů osadíme značky na parkovišti u zdravotního střediska tak, 
abychom zamezili parkování osobních automobilů občanů, kteří nejsou na návštěvě u lékaře nebo  
u obyvatel penzionu. Parkoviště bude vymezeno pro lékaře a pacienty na určitý časový úsek od 
pondělí do pátku. 

V nadcházejícím nejen adventním čase nás čeká spousta kulturních zážitků. Tímto bychom 
Vás chtěli pozvat na Svatomartinský ples, pořádaný městysem Měřín v sobotu 11.11.2023, dále na 
rozsvícení vánočního stromečku, spojeného s adventními trhy, které letos proběhnou na Modrém 
statku a na náměstí. Kulturní komise městyse Měřín si pro Vás připravila vánoční koncert Vlasty 
Rédla s kapelou 8.12.2023. 

Ohlédnutí se za oslavou výročí 100 let založení knihovny v Měříně: 

Jiří Wolker – Poštovní schránka 

Poštovní schránka na rohu ulice, 
to není nějaká lecjaká věc. 
Kvete modře, 
lidé si jí váží velice, 
svěřují se jí docela, 
psaníčka do ní házejí ze dvou stran, 
z jedné smutná a z druhé veselá …….1 

Tak v takovém duchu probíhal poetický podvečer s názvem „Setkání s poezií“ v kulturním 
domě v Měříně v neděli 29.10.2023, kterým místní knihovna uzavírala oslavy 100 let svého založení 
v Měříně. Během celého roku probíhaly akce typu přednášek, soutěží, divadel a besed, kterých  
se zúčastnilo nejen mnoho účinkujících, ale hlavně posluchačů. Rádi bychom touto cestou 
poděkovali všem, kteří se o přípravu akcí starali a zejména naší paní knihovnici Lucii Čížkové, která 
byla v tomto roce ještě navíc oceněna titulem „KNIHOVNÍK VYSOČINY 2023“. Přejeme hodně 
nadšení a energie do další práce.   

Ing. Jiří Servít, starosta 

                  

 
1 Tento text byl převzat ze serveru www.cesky-jazyk.cz 



3 
 
 

 Výpis z jednání č. 14 Rady městyse Měřín konané dne 30.8.2023 
 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. RMM bere na vědomí žádost o změnu Územního plánu č.2 podanou p. …...  
P. ….. žádá o zařazení do Územního plánu č. 2, pozemky p.č.1347 a p.č.242/1 do zóny 
výstavby rodinných domů. 
 

3. Oznámení o návrhu místní úpravy provozu na pozemní komunikaci, Křižovatka Jersín x 
Černá x Meziříčko x k cihelně. 
Současný stav:………………………. hl. silnice je od Jersína k cihelně. 
Navržená změna:………………….. hl. silnice bude od Meziříčka na Černou 
RMM bere informaci na vědomí a rozhodla postoupit na příští jednání ZMM. 
 

4. Dotace na el. vozidlo nebo plug-in hybrid pro sociální služby, nabídka RPA na 
zprostředkování dotace. 
Na el. vozidlo max…………..1,072 mil Kč, na plug-in hybrid…………….0,800 mil Kč 
RMM rozhodla postoupit nabídku dotace na příští jednání ZMM. 
 

5. Nájemní smlouva na pozemek mezi Lesy ČR a městysem Měřín. 
Lesy ČR zaslaly nový návrh nájemní smlouvy na plochu pod obecní chatou na období 2024-
2028. Zvýšení ceny z 1325,-Kč na 2210,-Kč + DPH. RMM schválila smlouvu a pověřila 
starostu podpisem. 
 

6. RMM bere na vědomí poskytování služeb komunikačního systému MUNIPOLIS s.r.o., 
Brno od 1.9.2023 do 31.8.2024 za cenu 2.090,- Kč za měsíc plus 0,89 Kč za SMS zprávu, 0,99 
Kč za hlasovou zprávu bez DPH. Zpráva do mobilní aplikace, E-mailová zpráva a podněty od 
občanů jsou zdarma.  
 

7. Návrh na opravu naučné stezky – posezení u Nového rybníka. RMM projednala opravy 
střech a celkové nátěry na čtyřech místech pro sezení a deseti místech naučné stezky. 
 

8. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 
 
 
 
 
 

9. Kabiny 2023: 
Národní sportovní agentura zaslala Výzvu k seznámení s podklady jejich rozhodnutí z roku 
2021 o tom, že jsme v r.2021 získali 90 bodů a potřebných bylo 95 bodů. 
Neměli jsme schválenou smlouvu s dodavatelem stavby, která byla za 5 bodů. 
Na ZMM 6.9. 2023 bude předložena zpráva hodnotící komise výběrového řízení: Výstavba 
šaten a sociálního zázemí pro víceúčelový areál Měřín s nejlepší cenovou nabídkou. 
Nová výzva 2023 dosud nebyla zveřejněna, ale pokud se nezmění její parametry, tak 
bychom měli dosáhnout 95 bodů. RMM bere informaci na vědomí. 

Objednávky KD:  

14.10.2023 Koncert Reflexy, TJ Jiskra Měřín 

16.8.2024 Svatba 



4 
 
 

10. Rozpočtové opatření 4/2023/1RM. 
RM projednala a schválila RO č.4/2023 a předala na vědomí na příští jednání ZMM. 
 

11. Návrh na opravu zbytku kamenné stěny náhonu k Vodičkovu mlýnu. 
Po upuštění rybníku Nový se odhalila u lávky u tůněk poslední část stěny náhonu. Náhon 
začínal přibližně v místě dnešní lávky přes přítok do rybníka. Náhonem tekla voda 
k Vodičkovu mlýnu na vodní kolo, které pohánělo mlýn, přibližně po jižní hraně současného 
rybníka. Je to součást historie Měřína. Mohla by se zde umístit i informační tabule. RMM 
schválila náklady na opravu cca 10.000,- Kč. 
 

12. Žádost p. ….. o vybudování veřejného osvětlení na konci ulice Poštovní, aby bylo 
osvětleno veřejné prostranství u domů č.p. 297, 236 a 274. RMM rozhodla o místním 
šetření na příštím jednání Rady městyse Měřín. 
 

13. Státní pozemkový úřad žádá o sdělení stavu využití bezúplatně převedených pozemků. 
RMM pověřila správu odpovědí. 
 

14. Oznámení plánovaného přestěhování zubní ordinace MUDr. Bencové do Polné. RMM 
vzala informaci na vědomí. 
 

15. Žádost p. ….. o proplacení nebo spolufinancování nutných úprav chodníků a obrubníků u 
domu na ulici Balinka. RMM rozhodla požádat o předložení nákladů. 
 
 

USNESENÍ č.   4/2023 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE MĚŘÍN, KONANÉHO DNE 06.09.2023 

ZASTUPITELSTVO MĚSTYSE MĚŘÍN (ZMM): 
 

I. SCHVALUJE: 
1. Ověřovatele zápisu jednání ZMM 4/2023. 
2. Program jednání ZMM 4/2023. 
3. Smlouvu o poskytnutí dotace mezi městysem Měřín a Rybáři Měřín z.s. pro rok 2023 

ve výši 27.750,- Kč – výběr poplatků při místní pouti. 
4. Odkup části pozemku parc.č. 1041 o výměře 137 m2 v k.ú. Měřín. 
5. Odkup části pozemku parc.č. 87 v k.ú. Měřín pro rozšíření chodníku. 
6. Výběr dodavatele „Výstavba šaten a sociálního zázemí pro víceúčelový areál Měřín“. 
7. Předloženou dohodu o provedení práce člena zastupitelstva. 

 

II. BERE NA VĚDOMÍ: 
1. Zprávu o plnění usnesení z minulého jednání Zastupitelstva městyse Měřín. 
2. Zprávu z jednání Rady městyse Měřín. 
3. Zprávu finančního výboru. 
4. Informaci firmy DOSIP Servis s.r.o., Krahulov o možnosti úsekového měření v Měříně 

na ulici Jihlavská. 



5 
 
 

5. Informaci o nabídce dodavatele na projektovou dokumentaci pro územní řízení na 
výstavbu sběrného dvora v k.ú. Pustina. 

6. Veřejnou vyhlášku o návrhu místní úpravy provozu na pozemní komunikaci: silnice č. 
III/34823, silnice č. III/34824 a účelové komunikace k cihelně Černá, v k.ú. Meziříčko. 

7. Informaci o nutnosti změny a vydání nových obecně závazných vyhlášek týkajících se 
místních poplatků. 

8. Informaci o možné výstavbě větrných elektráren v k.ú. Měřín a zajištění 
informovanosti občanů k danému tématu. 

9. Přehled informačních tabulí s názvy ulic, institucí a budov. 
10. Rozpočtové opatření č. 4/2023/1RMM ze dne 30.8.2023 ve výši 3 217 213,- Kč. 
11. Oznámení o nutnosti oplocení zařízení vzduchotechniky u Základní školy Měřín. 

 

III. POVĚŘUJE: 
1. Starostu dalším jednáním s žadateli o výstavbu inženýrských sítí na ulici Zarybník. 
2. Starostu podpisem smlouvy mezi městysem Měřín a firmou DEST Morava s.r.o., 

Moravské Budějovice. 
3. Starostu podáním žádosti o „Úplný zákaz vjezdu všech vozidel mimo vlastníků 

pozemku“ na účelové komunikaci cihelna Arnolec v k.ú Měřín. 
4. Starostu zajištěním poptávky na výběr dodavatele informačních tabulí. 
5. Mgr. Petra Matějíčka výkonem oddávání pro volební období 2022 - 2026. Člena 

zastupitelstva 
 

IV. NESCHVALUJE: 
1. Prodej pozemku parc.č. 186 o výměře 56 m2 v k.ú. Měřín. 
2. Využití dotace pro vozidlo sociální služby – elektro nebo plug-in hybrid. 

 
 

 Výpis z jednání č. 15 Rady městyse Měřín konané dne 20.9.2023 
 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. Žádost VM Rekostav s.r.o., Velké Meziříčí o vyjádření ke stavbě „Měřín, příp.NN, 
p.č.563/2“ po změně trasy. RMM rozhodla s novým umístěním souhlasit a pověřila starostu 
podpisem Smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene.   
 

3. „Smlouva o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Velké Meziříčí, 
mezi městem Velké Meziříčí a městysem Měřín“. RMM projednala návrh smlouvy, kterou 
městys Měřín obdržel od Města Velkého Meziříčí. Základní údaje: 100,-Kč/občan/rok, tzn 
cca 200.000,-Kč/rok. RMM rozhodla předložit tuto Smlouvu na jednání ZMM. 
 

4. Daňové milostivé léto 2023: Informace ministerstva vnitra, že je umožněno obcím, pokud 
se tak samy rozhodnou, přistoupit k „daňovému milostivému létu“ v souvislosti s místními 
poplatky nebo odvody za porušení rozpočtové kázně. RMM vzala informaci na vědomí.  
 
 
 



6 
 
 

5. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. RMM rozhodla zveřejnit inzerát na nové pracovní místo pro pracovníka na údržbu obce. 
 

7. Žádost p. ….., o vybudování veřejného osvětlení na konci ulice Poštovní u domů.  RMM 
rozhodla veřejné osvětlení instalovat. 
 

8. Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni v návaznosti na dokončení stavby 
s názvem: „Měřín, K Černé obnova VN, TS, NN“. Předložilo EGD, a.s. Jedná se o pozemky 
komunikace Jihlavská a Černická na kterých byla provedena stavba nové trafostanice na 
ulici Černická a s tím související změny tras VN a NN.  RMM rozhodla souhlasit se smlouvou 
a pověřila starostu jejím podpisem. 
 

9. Rozpočtové opatření 5/2023/2RMM ze dne 20.9.2023 ve výši 3.144.946,-Kč. 
RMM schvaluje návrh rozpočtového opatření. 
 

10. RMM rozhodla schválit parametry fotovoltaické elektrárny na budově DPS, dle nabídky 
od firmy Hexagon Technology s.r.o., Praha. Výkon 49,5 kWp, akumulace 40,6 kWh, podíl 
městyse Měřín po započtení dotace je 1.148.000,-Kč, tj. 23.200 Kč/ instalovaný 1 kWp.  
 
11. RMM rozhodla schválit Odpisový plán pro odepisování dlouhodobého hmotného 
majetku od 1.10.2023 do 31.12.2023 – nákup výdejního terminálu pro školní jídelnu. 
 

12. RMM rozhodla uzavřít smlouvu na dodávku el. energie pro rok 2024 s firmou E-ON za 
cenu silové elektřiny 3.725,-Kč/MWh. 
 

13. RMM projednala nabídku firmy Content na výměnu 6ti kanalizačních přípojek na ulici 
Růžová ve výši 101.000,-bez DPH. RMM rozhodla předložit nabídku na příští jednání ZMM.  
 

14. RMM vzala na vědomí seznam více a méněprací vyčíslených v souvislosti se stavbou 
kanalizace a vodovodu na ulici Růžová. Celkem 544.679,- Kč bez DPH.  
   

15. RMM projednala nutné oddělení dešťové a splaškové kanalizace na konci ulice Růžová 
k II/602, v délce 44 m. RMM pověřila místostarostu jednáním se SVAK kanalizace Žďársko.
  

16. RMM projednala záměr prodeje hasičského auta Karosa 2J48783 a předložený znalecký 
posudek. RMM rozhodla předložit záměr prodeje na příští jednání ZMM. 
 

Objednávky KD:  

26.9.2023 Setkání s občany, větrná elektrárna, 

meridian Nová energie 

21.10.2023 Dolovná, Rybáři Měřín 

26.12.2023 Štěpánská zábava, Rybáři Měřín 

10.8.2024 Svatba 

24.8.2024 Svatba 



7 
 
 

17. RMM projednala Dodatek č. II ke Smlouvě o poskytnutí dotace. Jde o navýšení dotace 
z Kraje o 47.000,- Kč na Pečovatelskou službu. Celková výše příspěvku Kraje na vyrovnávací 
platbu je 289.000,-Kč. RMM schválila dodatek a pověřuje starostu jeho podpisem. 
 

18. Žádost o pronájem nebytového prostoru: Měřín, Náměstí 90 jako zkušební prostor pro 
hudební kapelu. Žádost podal …... RMM rozhodla vyvěsit záměr pronájmu. 
 

19. RMM schválila příspěvek na setkání seniorů v Arnolci 14. října 2023. Úhrada účastníka 
činí 250,- Kč. Zbytek rozpočítaných nákladů uhradí městys Měřín. 
 

20. RMM schválila Darovací smlouvu, mezi městysem Měřín a Mikroregionem 
Velkomeziříčsko-Bítešsko. Jedná se o finanční dar ve výši 6.502,- Kč na spolufinancování 
nákladů projektu na plastové kelímky a nápojové sklo z dotace Mikroregionu 
Velkomeziříčsko-Bítešsko z celkové ceny 43 343,-Kč. 
 

USNESENÍ č.  5/2023 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE MĚŘÍN, KONANÉHO DNE 04.10.2023 

ZASTUPITELSTVO MĚSTYSE MĚŘÍN (ZMM): 
 

I. SCHVALUJE: 
1. Ověřovatele zápisu jednání ZMM 5/2023. 
2. Program jednání ZMM 5/2023 včetně jeho rozšíření. 
3. Podání žádosti o dotaci na akci „Víceúčelový sportovní areál Měřín“ do Národní 

sportovní agentury. 
4. Použití finančních prostředků z rozpočtu městyse Měřín pro dofinancování podílu 

žadatele         akce „Víceúčelový sportovní areál Měřín“, a to: povinná finanční 
spoluúčast žadatele bude činit minimálně 30 % z celkových způsobilých výdajů akce, 
nezpůsobilé výdaje budou výhradně hrazeny z vlastních zdrojů žadatele a 
nezapočítávají se do povinného podílu na spolufinancování akce. 

5. Výměnu kanalizačních přípojek nad rámec projektové dokumentace na ulici Růžová.  
6. Vyvěšení záměru prodeje hasičského auta Liaz Karosa, typ CAS K25 za cenu znaleckého 

posudku.    
7. Příkazní smlouvu mezi městysem Měřín a Ivanou Tužinskou, s.r.o. na zpracování 

žádosti o dotaci a řízení projektu „Víceúčelový sportovní areál Měřín“. 
8. Stažení bodu „Stanovení maximální výše spolufinancování akce - Víceúčelový sportovní 

areál Měřín - v maximální výši 15 000 000,- Kč“ na žádost navrhovatele. 
 

II. BERE NA VĚDOMÍ: 
1.   Rozpočtové opatření č.5 /2023/2RM ze dne 20.9.2023 ve výši 3 144 946,- Kč. 

 

III. POVĚŘUJE: 
1. Starostu jednáním o uzavření Dodatku ke smlouvě o dílo č. 2023-4, jehož obsahem 

bude možnost odstoupení od smlouvy v případě neschválení přijetí dotace z programu 
„NSA – Výzva 12/2023“ Zastupitelstvem městyse Měřína. 

  



8 
 
 

V í t á n í    o b č á n k ů 

 Dne 15.10.2023 proběhlo v obřadní síni Úřadu městyse Měřína slavnostní přivítání 

narozených občánků mezi spoluobčany našeho městyse. Přivítali jsme celkem  

7 dětí narozených v dubnu až srpnu 2023.  Byly to tyto děti:  

5 chlapečků – Matěj, Vojtěch, Teodor, Jakub a Viliam a 

2 holčičky – Valerie a Polina. 

 Ke slavnostní atmosféře přispěl hudební doprovod, který zajistit Sbor Kolpingovy 

rodiny Měřín pod vedením paní učitelky Mgr. Pacalové a také kulturní program, který  

si připravily děti z mateřské školy pod vedením paní učitelky Bartuškové  

 Maminky byly na závěr obdarovány kytičkou, peněžním darem a dárečky pro svá 

děťátka. 

 

 



9 
 
 

 

 



10 
 
 

30 let otevření zdravotního střediska a domu s pečovatelskou službou  

 Dne 6. října 1993 se stala významná událost pro měřínskou veřejnost. Jednalo  

se o otevření zdravotního střediska a domu s pečovatelskou službou. Od ranních hodin byla 

obloha zahalena hustou clonou mraků, po hřejivém podzimním slunci ani potuchy. To však 

nemělo vliv na slavnostní náladu v obci. Před půl desátou se začali pomalu scházet lidé 

v areálu nového zdravotního střediska, aby byli přítomni jeho stavnostnímu otevření. Před 

přestřihnutím symbolické pásky starostou obce Ivo Rohovským následovalo slavnostní 

uvítání pozvaných hostů a měřínských občanů. Ivo Rohovský ve svém vystoupení zhodnotil 

„krkolomnou“ cestu dostavby a dovedení ke zdárnému konci, což se neobešlo bez značných 

obtíží. Stavba byla zahájena v roce 1988 jako akce „Z“. Současné obecní zastupitelstvo ji  

po roce 1989 zdědilo jako hrubou stavbu od bývalého MNV s vyčerpanými finančními zdroji. 

Původně byla celá stavba plánována jako zdravotní středisko, včetně lékárny. Situace po roce 

1989 se ale změnila. V rámci restitučních nároků rodiny Pelikánových, kde byla původně 

lékárna umístěna, trval majitel domu, aby lékárna co nejdříve vyklidila prostory. Obecní úřad 

stál před vážnou, pro občany Měřína a okolí, důležitou otázkou. Buď najdou prostory  

pro lékárnu nebo lékárna v Měříně nebude. Nakonec byly prostory nalezeny v budově 

obecního úřadu v č.p. 106 po bývalé kuchyni základní školy a knihovně. Byla provedena dosti 

značná adaptace, která proběhla v rekordním čase. Tím se prostory vymezené pro lékárnu 

v novém zdravotním středisku uvolnily. Proto byla přehodnocena původně navržená 

dispozice. Polovinu objektu (I. patro) byla využita jako penzion s pečovatelskou službou  

pro seniory a přízemí pro ordinace lékařů. V novém zdravotním středisku pracovali dva 

praktičtí lékaři, dětská lékařka, dva zubní lékaři, gynekoložka, která ordinovala 1x týdně  

a rehabilitační sestra. V I. patře penzionu jsou 3 jednopokojové byty a 6 ganzoniér. Dále 

obslužné prostory pro pečovatelskou služby, kterou mohou využít také osoby, které zde 

nebydlí. V novém zdravotním středisku se začalo ordinovat dně 11. října 1993. 

 Závěrem je třeba poděkovat 

všem, kteří se podíleli na zdárném 

dokončení stavby. Stejně tak bychom 

chtěli poděkovat všem lékařům, kteří 

dodnes ordinují ve zdravotním 

středisku. Velké poděkování patří 

paní Janě Buchtové, která zde je již 30 let pečovatelkou.   



11 
 
 

KNIHOVNA 

Každý rok Krajská knihovna Vysočiny v Havlíčkově Brodě oceňuje knihovnice a knihovníky 

obecních knihoven Kraje Vysočina. Letošní ocenění putovalo i k nám do Měřína, z čehož mám 

samozřejmě velkou radost. Za dobrým fungováním knihovny nestojí ale jenom knihovník. 

Žádná knihovna by se neobešla bez podpory svého zřizovatele a já velice děkuji vedení 

Městyse Měřín, že mi vychází ve všech ohledech vstříc. Velké poděkování patří také všem 

dobrovolníkům, kteří se zapojují do přípravy akcí pro širokou veřejnost. V neposlední řadě 

míří poděkování ke čtenářům knihovny, bez nichž by ta knihovnická práce neměla žádný 

smysl. 

 

 

A co se v knihovně událo během prvních podzimních měsíců? Máme za sebou Šachový turnaj, 

kterého se zúčastnilo 18 soutěžících šachistů, ale šachy si mohli zahrát i ti, kteří se přišli  

na turnaj podívat jako diváci. Ze soutěžících ovládl turnaj beze ztráty jediného bodu vítěz 

kategorie A Jan Zeman z Meziříčka. Na 2. místě ve stejné kategorii se umístil Lukáš Pacal  

z Otína, 3. místo patřilo Marku Culkovi z Jersína. V kategorii B obsadil nejvyšší příčku měřínský 

závodník Standa Kořínek, 2. místo Matěj Drápela ze Svařenova a 3. místo Jáchym Čížek  

z Měřína.  

Šachovnice nám zapůjčili šachisté z Nového Veselí, organizace spočívala především 
na hlavním rozhodčím turnaje Danku Duškovi. Nad šachovnicemi jsme se určitě neviděli 
naposledy. Nejlepší by bylo, kdybychom se vídali pravidelně. Našel by se někdo ochotný 
a odvážný vést v Měříně šachový kroužek? Pokud o někom takovém víte, budu ráda za tipy, 
pokud jste to právě vy, stavte se za mnou do knihovny a zkusme se domluvit! 
 



12 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po uzávěrce tohoto zpravodaje proběhl poetický podvečer s názvem Setkání s poezií. 

Myšlenka tohoto večera vznikala postupně a mám radost, že se nám podařilo uskutečnit 

takovouto jedinečnou událost nejen pro milovníky poezie. Hudební složku měl na starosti 

Petr Kožený, který složil hudbu k vybraným básním a interpretoval je zpěvem doprovázeným 

na kytaru a piano. K nástrojové pestrosti přispěli také Ondřej Palík hrou na housle a Milana 

Urbanová doprovodem i vlastní improvizací na saxofon. Také přednášející hlasy byly pestré, 

básně recitovali Jana Kožená, Lenka Kühtreiberová, Iveta Nedomanská, Eva Požárová, Dana 

Prachařová, Luboš Cejnek, Marek Dvořák a Ivo Horák. 

Fotografie z této ale i ostatních akcí knihovny naleznete na facebookových stránkách 

knihovny: https://www.facebook.com/knihovnamerin. 

 

V listopadu nás čeká kurz výroby ozdob ze slámy, jak je již zvykem, na kurz je potřeba 

se přihlásit předem, protože kapacita je omezená. Přihlašovat se můžete osobně v knihovně, 

telefonicky na tel. 601 591 309 nebo mailem: knihovna.merin@gmail.com.  

Kurz povedou manželé Hana a Luděk Špačkovi z Dobré Vody, kteří také zajišťují veškerý 

výrobní materiál, stačí tedy přijít jen s chutí naučit se něco nového. Kurzovné činí 100 Kč 

na účastníka. 

https://www.facebook.com/knihovnamerin
mailto:knihovna.merin@gmail.com


13 
 
 

 

Knižní novinky 

Novinky pro děti 

Pokud se Vaše děti do čtení moc nehrnou, zkuste jim přijít půjčit knihu od Petry Braunové 

Kuba nechce číst, aby věděly, že v tom nejsou samy, a kdoví, třeba se to potom změní. Jestli 

hledáte něco dobrodružnějšího možná by se mohla líbit knížka Děvčátko a velký černý pes  

od Daniely Krolupperové s příběhem o osiřelé Marice, která se rozhodne najít moře. Jak už 

název napovídá při jejím putování ji bude doprovázet psí kamarád, taková cesta tedy nemůže 

dopadnout špatně. 

Novinky pro dospělé 

K nejčtenějším autorům patří Patrik Hartl, i v měřínské knihovně se můžete těšit na jeho 

novinku Gazely. S novinkou přichází také oblíbená Petra Dvořáková, uvidíme jak se budou 

líbit její Pláňata. Také Barbora Šťastná vydala novou knihu Hotel Atlantic, od Štěpána Javůrka 

si můžete přijít půjčit pokračování jeho Sudetského domu, které označil římskou dvojkou. 

Podobné téma zpracovává i Alice Horáčková v knize Rozpůlený dům. 

Přeji všem krásný podzimní čas. 

Lucie Čížková  



14 
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Začal nový školní rok. Letos máme krásné nové šatní 

skříňky, nové vchodové dveře, podlahové topení v šatnách. 

Naše škola je zase o kousek krásnější. Tradičně bývají první 

akcí školního roku adaptační kurzy pro šestý ročník. Bohužel 

letos se nám nepovedlo zajistit ubytování na Rekreačním 

středisku Záseka a jiné ubytovací kapacity byly finančně 

velmi náročné. Proto proběhl kurz ve škole a byl pouze 

jednodenní. Všichni si ho užili, ale nebylo to takové, jako ten 

dvoudenní mimo školní učebny. Tak snad za rok. 

 

Výchova k ochraně přírody je stále důležitější. Chránit Zemi, která je naším domovem, 

musíme všichni. A proto se už od první třídy děti v rámci environmentální výchovy učí, jak 

může každý člověk k této ochraně přispět. Jednou ročně navštěvují ekologická centra, kde  

si teorii vyzkoušejí v praktických činnostech. Jezdíme do Balin, na Špičák, do Josefovského 

údolí, do třebíčské spalovny odpadů i jinam. Vždy jsou to výlety plné aktivit, nových informací 

a zajímavých zážitků.  

 

 

 

 

 

 

 



15 
 
 

Vzhledem k narůstající hustotě dopravního provozu je důležité, aby všichni jeho 

účastníci ovládali pravidla bezpečného pohybu po pozemních komunikacích. Zábavnou 

formou to děti přijely naučit pracovnice střediska volného času Dóza Velké Meziříčí. Je dobře, 

že se děti dozvídají nové informace z této oblasti a upevňují si i ty dříve získané. 

Školní parlament vyhlásil ke Dni stromů, který připadá na 20. října, literární soutěž  

na téma Můj oblíbený strom. Všechny odevzdané texty nebo básničky byly posouzeny členy 

školního parlamentu a vyučujícími českého jazyka. Každý účastník byl odměněn a vítězové 

dostali zasloužené ceny a diplomy.  

1. místo – Tereza Cejnková 8. B 

2. místo – Petr Pelíšek 7. B 

3. místo – Tobiáš Vaněk 7. B 

4. místo – Renata Kopecká 7. B 

5. místo – Leon Lukeš 6. A 

S dalšími akcemi, které školní parlament připravuje pro svoje spolužáky na následující měsíce, 

se můžete seznámit na webových stránkách školy www.zsmerin.cz. 

V úterý 24. října do školy opět přijeli zaměstnanci Záchranné stanice Ikaros, aby dětem 

ukázali, co je u nich nového. Přivezli s sebou zvířata, která už jsme viděli, ale i některá nová, 

například mnohonožku. Jejich pravidelné návštěvy slouží k seznamování s informacemi  

o záchraně zvířat z volné přírody a o chovu exotických zvířat. Vybrané peníze slouží 

k financování provozu stanice.  

Ve středu 25. října se uskutečnily přednášky pro osmý ročník na téma Dospívání bez 

stresu. Téma stresu je v dnešním světě velmi často skloňováno, a je proto důležité, aby se  

i žáci základní školy seznamovali s touto problematikou. V rámci těchto přednášek navázali 

na školní učivo a vyzkoušeli si některé konkrétní techniky zvládání zátěžových situací. 

       Mgr. Iva Kolářová 

 



16 
 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

Z nového školního roku uplynuly dva měsíce. Ve školce probíhala adaptace nových dětí.  

Už během září se rozezníval po školce smích a vládla pohoda na třídách. Bylo to náročné 

období pro paní učitelky i děti a rodiče, ale vše jsme jako vždy zvládli. Zároveň jsme na třídách 

s dětmi plnily třídní vzdělávací plány. Školkou se v tomto podzimním období nesou písničky  

a básničky s podzimní tématikou. V rámci adaptačního období jsme rodičům ze třídy Skřítci 

nabídli odpolední „Mini rodičovskou neformální schůzku“, kde jsme s několika rodiči 

debatovali a probírali vše, co je zajímalo, trápilo nebo nám chtěli říct. Na třídách jsme 

motivovali děti tématy jako např. Rybník, Ovoce a zelenina, Příroda na podzim, Počasí, Plody 

podzimu. Děti si zážitkovou hrou procvičují nyní také barvy, tvary. Děláme pokusy, 

výtvarničíme a povídáme si u pohádky nebo pohádkového příběhu. Chodíme na procházky 

v okolí Měřína, pozorujeme školní zahradu, jak se mění a připravuje na zimu. Sbíráme kaštany, 

šípky, jablíčka a vaříme z nich čaj, pečeme a ochutnáváme. Z kuchyně se linou nádherné vůně 

a díky p. kuchařkám děti mohou ochutnat skvěle připravené pokrmy a dobroty. Nastává 

období chřipek a respiračních onemocnění. Snažíme se, s provozními zaměstnanci, zajistit 

maximální čistotu a desinfekci všech hraček a pomůcek i tříd, ve kterých se děti pohybují.   

I přesto se zvedá nemocnost a přibývá střevních onemocnění a chřipek. I pro Vás rodiče není 

mnohdy snadné, být s nemocnými dětmi často doma. Přesto jsme rádi, že většina rodičů 

respektuje to, že děti chodí do školky zdravé a v pořádku, nejen proto, aby nepředávaly bacily 

jiným zdravým dětem, ale hlavně proto, aby si jejich dítě ve školce ve zdraví užilo a vychutnalo 

všechny nabízené činnosti a aktivity.  I my myslíme především na jejich zdraví a pohodu 

v mateřské školce. Chceme jim vytvářet bezpečné, klidné a zdravé 

prostředí k získávání dalších dovedností a znalostí pro život. K tomu 

nám přispějete i vy rodiče tím, že s námi mluvíte, chválíte naši práci 

a nechcete, aby děti celý den byly ve třídě plné bacilů. Proto věříme, 

že dáváte svoje děti do školky zdravé. Nemoci se nevyhýbají ani p. 

učitelkám, které s dětmi tráví hodně času v bezprostřední blízkosti. 

Třídy pak bohužel musíme spojovat a děti nejsou z těchto změn 

nadšené a často je i těžce nesou. Doufejme, že chřipkové období 

bude brzy za námi. V krátkosti se zmíním o několika aktivitách ve školce, které přispívají 

k celkovému rozvoji dětí a které mají děti velmi rády. 



17 
 
 

Vítání podzimu 

Paní učitelky z Muchomůrek připravily ve spolupráci se zastupitelkou obce Měřín akci: 

„VÍTÁNÍ PODZIMU“. Děti obdržely dopis od skřítka „Pořádníčka“ společně s mapou se vydaly 

hledat podzimní vílu. Vyrazily jsme se na dlouhou cestu až ke kopci zvaný „Zabiják“. Podzimní 

vílu se nám podařilo najít a pomohli jsme jí postavit pro skřítky domečky, aby v zimě 

nezmrzli. Cestou jsme si pohladili koně, pozorovali jsme podzimní přírodu, ukazovali stromy 

a keře. Cestu zvládli i ti nejmladší děti ze Skřítků. Byla to velmi krásná a netradiční akce, kterou 

si užili děti i dospělí.  

                                                              

 

 



18 
 
 

Fotbalové dopoledne 

Navázali jsme spolupráci s TJ Jiskra Měřín. Čtyři odvážní trenéři pro nás připravili krásné 

sportovní aktivity na fotbalovém hřišti v Měříně. Děti se vyřádily, zasportovaly a hrály 

kolektivní hry. Paní učitelky si oblékly fotbalové dresy a sportovaly také. Bylo to skvělé 

dopoledne. Těšíme se na další jarní trénink a třeba se najde mezi našimi dětmi nová fotbalová 

legenda Měřína. Děkujeme jednotlivým trenérům a vedení TJ Jiskra Měřín. 

                                          

 

 

 

 

 

 

Hasičská ukázka 

Jako každý rok i letos přijeli za námi do školky hasiči z SDH Měřín. Spolupracují s 

námi již nějaký rok        a vždycky nás překvapí něčím novým. Ukázaly nám, jak se hasí, 

děti se mohly podívat i do hasičského auta a zeptat se na vše, co je zajímalo. Velmi 

opět děkujeme i za krásné pracovní listy, kde si děti připomněly důležitá telefonní čísla. 

Děti nadšeně tleskaly a našim hasičům patří velké díky i za spolupráci při dalších 

jiných společných aktivitách v MŠ. 

 

                                               

 

 

 

 

 



19 
 
 

RYBÁŘSKÉ DOPOLEDNE 

Ve spolupráci s Občanským sdružením rybáři Měřín, jsme navštívili s dětmi rybářské 

závody u Nového rybníka. Děti viděly velkého kapra, mohly si prohlédnout rybářské 

náčiní a podívat se na nahazování      a krmení ryb. Vše sledovaly s nadšením i paní 

učitelky. V řízené činnosti v jednotlivých odděleních jsme si potom vyprávěli o výlovu 

rybníka a životě v rybníce. Téma rybaření bylo pro děti velmi zajímavé a zároveň jsme 

znovu šli na delší procházku. Děkujeme za tuto možnost vedení sdružení a ochotným 

rybářům.  

Svatý Martin v Měříně 

Blíží se 11. listopad a s ním i svátek svatého Martina. Někomu se vybaví jezdec na bílém 

koni, těm nejmenším vyvstanou na mysli třeba lampióny, které si ponesou v průvodu 

Sv. Martina. Jako každý rok i letos vyjede na koni provázen dětmi mávajícími 

rozžatými světýlky. 

                                                                                                                                                                                                                                      

                                                       

 

 

 

 

 

 



20 
 
 

Na co se můžete v mateřské školce těšit? 

Nejdůležitější je pro nás plnění našeho Školního vzdělávacího plánu „Krůček  

po krůčku“ neboli vzdělávání děti a to, že budou do školky chodit rády a s úsměvem.  

Naše paní učitelky se jim opravdu velmi věnují, pracujeme ve skupinkách, sledujeme 

individuální potřeby dětí, děláme pedagogickou diagnostiku dětí, která nám ukazuje, 

co u dětí je třeba posílít, v čem je více povzbutit, v čem jim více pomáhat. Rádi bychom, 

aby děti byly co nejvíce samostatné, jak při sebeobsluze, tak i při kreativním tvoření. 

Rozvíjíme jejich rozumové znalosti formou prožitků a her. Posilujeme jejich začlenění 

do kolektivu a hledáme pro ně ty nejlepší didaktické pomůcky a hračky. Některé 

aktivity, které nabídneme rodičům i dětem během měsíce listopadu a října:  

1. Vyšetření zraku – nabídneme rodičům dětí z MŠ oční vyšetření odborníkem  

15. 1. 2024 

2. Logopedická depistáž – nabídneme rodičům logopedické vyšetření zdarma  

14. 12. 2023 

3. Besídky v Mateřské škole Měřín  

- jednotlivé třídy si pro Vás s dětmi připraví krátké předvánoční vystoupení 

4. Loutkové divadlo – Cesta do Betléma 18. 12. 2023 

5. Mikulášská nadílka 5. 12. 2023  

6. Výzdoba šatny a vytvoření oblíbeného fotokoutku pro děti.  

Informace budou vyvěšeny na třídách MŠ.  

Přejeme Vám pohodové podzimní dny a děkujeme za emaily i hezká slova, kterými 

oceňujete naši práci. Velmi si toho vážíme.  

Za všechny zaměstnance Mgr. Eva Požárová 

 

                                                                      

 

 

  



21 
 
 

MYSLIVECKÝ SPOLEK STRŽ MĚŘÍN 

 

POZVÁNKA od Mysliveckého Spolku STRŽ Měřín 

Srdečně Vás zveme na tradiční POSLEDNÍ LEČ, která proběhne v KD Měřín v sobotu  

2. 12. 2023 od 20:00 hod.  

Místenky v prodeji mezi 14–18 hod na telefonním čísle 773 797 722.  

Cena vstupenky: 150 Kč/ osoba.  

Připravujeme pro Vás zvěřinové občerstvení: svíčková, guláš a pečený kanec. 

Cena porce: 150 Kč. Kuchyně otevřena pro veřejnost od 19–20 hod.  

Jako každý rok nebude chybět bohatá tombola a kapela Beat Band. 

 

 

 

 

 

 

Předem děkujeme všem sponzorům a těšíme se na Vás 2. 12. 2023 v KD Měřín.  

                 Členové MS STRŽ MĚŘÍN 

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ MĚŘÍN 

 
Tradiční pouťová výstava drobného zvířectva se konala 24. a 25.6. v chovatelském areálu.  
Ve venkovním prostoru byla pro návštěvníky připravena bohatá expozice králíků, drůbeže  
a holubů. Bylo vystaveno 180 ks králíků, 20 voliér holubů, 30 voliér drůbeže a 20 voliér 
kohoutů z okresní soutěže. Velká část zvířat pochází z chovů členů měřínské organizace, ale 
pomohly i další spřátelené spolky (Velká Bíteš, Beranov, Nové Město, Puklice....). Měřínskou 
výstavu navštívilo velké množství spokojených návštěvníků, což nám potvrdilo, že má smysl 
tuto náročnou akci pořádat. 
 
Poděkování patří všem sponzorům, především Městysu Měřín. 
 
Těšíme se na další spolupráci při výstavě v roce 2024. 
            Za ČSCH Měřín V. Šula  



22 
 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

 



23 
 
 

VÝJEZDY JSDH MĚSTYSE MĚŘÍN (od 1. 9. do 25. 10.) 

16. září 

V sobotu večer zasahovali naši hasiči při požáru klestí a hrabanky na ploše 5x6m v lese u 

Pavlínova. Beze škody. 

26. září 

V úterý dopoledne byla jednotka sboru dobrovolných hasičů naší obce vyslána k dopravní 

nehodě osobního automobilu a cyklisty se zraněním na silnici mezi obcemi Pohořílky a Horní 

Radslavice. Následně byla jednotka odvolána. 

4. října 

Ve středu odpoledne provedla jednotka SDH MM odstranění kmene stromu, který bránil 

provozu na silnici č. 602 u Řehořova. 

12. října 

Ve čtvrtek odpoledne zasahovali členové naší jednotky při požáru plastového kontejneru na 

náměstí v Měříně. 

13. října 

V pátek večer poskytla naše jednotka technickou pomoc ve spolupráci s dalšími složkami IZS 

na exitu dálnice D1 v Měříně. 

22. října 

V neděli odpoledne zasahovali členové naší jednotky při požáru listí u budovy MŠ ve Velkém 

Meziříčí. Jednotky provedly lokalizaci a likvidaci požáru. Beze škody, uchráněn byl majetek 

v hodnotě 5 mil. Kč. Příčinou bylo nedbalostní jednání. 

 

PREVENCE 

Dny se krátí, začíná se ochlazovat a večer nastává čas na dobrý čaj nebo horkou čokoládu a 

zatápění v kamnech. Možná byste ani nespočítali, kolikrát za život se vám něco podobného 

stalo - od situací, kdy jen letmo sáhnete na něco horkého, je však jen kousek k vážnějším 

nehodám, jako je třeba polití se vařící tekutinou nebo zasažení plamenem při přikládání do 

kotle.  



24 
 
 

Symptomy popálení: 

- bolest 

- viditelné poškození kůže – zarudnutí, zbělání, puchýře, příškvary 

První pomoc při popáleninách: 

• Co dělat? 

- přerušte účinek tepla 

- při opaření sundejte ze zasažené části oblečení, při spálení však nechte pevně lnoucí 

části oděvu na místě 

- sundejte náramky, prsteny, náušnice apod. 

- ochlaďte popálenou plochu chladnou vodou 

- zakryjte popálené plochy sterilním materiálem 

• Co nedělat? 

- intenzivní celkové chlazení 

- přikládání ledových obkladů 

- strhávání puchýřů nebo přiškvařeného oděvu 

- používání mastí, zásypů, desinfekcí apod. 

• Čeho je třeba docílit? 

- zabránit dalšímu působení tepla 

- zmírnit bolest 

- snížit riziko infekce 

POZVÁNKY NA NADCHÁZEJÍCÍ AKCE 

 



25 
 
 

 
 

 



26 
 
 

FARNOST 

Vážení občané, farníci.  

Součástí letních táborů bývá noční stezka odvahy na hřbitov. Měli bychom se tohoto místa 

bát?  Připouštím, že noční návštěva hřbitova může vyvolávat smíšené pocity. Domnívám se, 

že hřbitovy jsou místa, která mají svá poselství.  Můžeme zde aspoň trochu, skrze pomníky a 

nápisy na nich, nahlédnout do života těch, kteří již nejsou mezi námi. Můžeme zde číst o lásce 

žijících k těm, kdo již mezi námi nejsou.  Svědčí o tom i velké množství svící zažehnutých na 

hrobech. Hořící svíce, které v noci proráží temnotu, jsou svědectvím, že mnozí nejsou 

zapomenuti, ale nosíme je ve svém srdci.   

Lidé zde na zemi svým životem píší svůj příběh. Má počátek, děj i ukončení. Všechny příběhy 

mají vliv na utváření společnosti, ve které žijeme, i když jen málo z nich se během času 

připomíná. Také Ježíš napsal svým životem svůj příběh. Z jednoho úhlu pohledu příběh končí 

porážkou a strašným posledním výkřikem na kříži. Ale pak přichází velikonoční neděle, která 

to, co lidé nazývají porážkou, označuje jako vítězství. Vzkříšení není jen něco, k čemu došlo 

následně po ukřižování, není to jen další událost v Ježíšově příběhu. Je to jeden příběh, 

s odlišným dějem.  My, kteří žijeme zde na zemi, potřebujeme oba příběhy, oba pohledy na 

Ježíšův život. Ten příběh o utrpení, smrti, ale také o vítězství a spáse.   

Když zemřeme, příběh, který se dá o nás vyprávět, se uzavřel. A zde, ten jeden pohled říká, je 

konec. My jsme z toho sklíčeni. Náš příběh se pak stručně promítne v oznámení na náhrobku. 

Ale pak je zde ten druhý pohled, který někomu může připadat jako blábol. Nutno říct, že my 

to umírání a vlastní smrt potřebujeme, aby byl příběh našeho života dokončen, aby měl smysl. 

Nejsme stvořeni pro smrt, rakev z několika prken a hluboký hrob. Jsme stvořeni pro věčný 

život, do kterého vstupujeme branou smrti. 

Co bylo – ohlédnutí.  

   Začali jsme nový školní rok, ve kterém nejde ani tak o matematiku a srozumitelný jazyk, ale 

jde o daleko více. O život, dokonce věčný. S novým rokem začala nejen výuka náboženství ve 

škole, ale také bohoslužby určené pro děti i mládež.  

 

   Děti navštívili město Brno a setkaly se s biskupem Pavlem, Také se seznámily s našimi 

národními světci, zkusily si vyrobit hostie a plechovou placku na památku.  

   Mladí z farnosti přijali z rukou otce Pavla Kafky, generálního vikáře diecéze, svátost 

biřmování.  



27 
 
 

 

   Při bohoslužbě jsme poděkovali Pánu Bohu za úrodu země. Součástí děkovné bohoslužby 

bylo obilí a z něho vyrobené kytičky, které si lidé odnesli do svých domovů, dále ovoce i 

zelenina, víno a med.   

 

Pohled do budoucna  

Svatohubertská mše svatá bude v neděli 29. 10. v 9:15, s obvyklým programem. Srdečně 

zveme.  

Slavnost Všech svatých a památka věrných zemřelých: 1. 11. budou mše svaté v 7 hodin ráno 

a v 18:15 večer; 2.11. v 7 hodin ráno a v 18:00, po mši svaté průvod na hřbitov a modlitba za 

zemřelé.  

Oslava svatého Martina bude tradičně v Pavlínově, a to 11. listopadu. Zveme všechny farníky.  

Začínáme mši svatou v 16 hodin.  

Společně vstoupíme do adventu v sobotu 2. prosince v 17:30 u kostela.  

Oslava sv. Mikuláše v kostele bude 6. 12. v 18 hodin.  

Předvánoční zastavení s Marií – duchovní obnova. Na Slavnost Panny Marie Neposkvrněné 

((pátek 8.12. a v sobotu 9.12.) S Marií putujeme k narození Krista, Spasitele. V pátek večer je 

pozvání zvláště pro mladé, v sobotu pro všechny.  

Předvánoční charitativní jarmark připravujeme na třetí adventní neděli. Prosíme, zvažujte co 

nabídnout.  

Povánoční koncert gospelové skupiny LTT z Poruby se uskuteční 28. 12. v měřínském kostele. 

Začátek v 17 hodin.  
 

Život ve farnosti z pohledu zápisů ve farních matrikách 

Božími dětmi a součástí Boží rodiny se skrze křest staly tyto děti: Tereza Pospíchalová z Otína, 

Ema Marie Neuwirtová z Dušejova, Klára Marie Jůdová, Marek Sýkory z Blízkova.  

 

S vírou ve vzkříšeného Krista jsme se rozloučili s: Ludmilou Čechovou z Chlumku, Františkou 

Indrovou z Měřína, Annou Másilkovou z Jihlavy, Stanislavem Holánem z Dědkova a Růženou 

Večeřovou z Měřína.   

 

S přáním všeho dobrého 

                                                                                           P. Mgr. Josef Havelka, farář    

  



28 
 
 

 



29 
 
 

  



30 
 
 

 DEN SPORTU PRO VŠECHNY – ATLETICKÝ TROJBOJ 

     Letošní atletický trojboj se konal v neděli 8. 10. 2023 odpoledne na školním hřišti. 

Navzdory nevlídnému počasí se sešlo 48 závodníků, kteří se utkali v běhu na 50 m nebo 60 

m, hodu kriketovým míčkem, skoku z místa (náhrada za skok do písku, protože po dešti byl 

písek mokrý) a v dlouhém běhu, který byl tentokrát také kratší než jindy. Zejména na těch 

nejmenších bylo vidět velké nadšení, se kterým bojovali o co nejlepší umístění. 

Výsledky: 

Nejmenší holčičky –  (MŠ):                                     Nejmenší hoši – ročník 2017 – 2020 (MŠ): 

1. místo: Jolana Vaňková                                         1. místo: Jakub Stejskal 

2. místo: Tereza Říhová                                            2. místo: David Urbánek 

3. místo: Laura Soukupová                                      3. místo: Šimon Maštera 

 

Mladší holky – (MŠ): 

1. místo: Aneta Holasová 

2. – 3. místo: Jana Jašová a Barbora Chlubnová 

 

Dívky – ročník 2016, 2017  

zároveň nejpočetnější dětská kategorie: 

1. místo: Bára Prokopová 

2. místo: Adriana Kocandová 

3. místo: Michaela Říhová 



31 
 
 

Dívky – ročník 2013 – 2015:                                      Hoši – ročník 2015, 2016: 

1. místo: Bára Jašová                                                  1. místo: David Maštera 

2. místo: Lucie Chlubnová                                          2. místo: Daniel Pytlík                                                  

3. místo: Soňa Mužátková                                          3. místo: Matouš Vidlák                                              

 

Hoši – ročník 2012, 2013:                                           Hoši a děvčata – 2. stupeň + SŠ: 

1. místo: Richard Häusler                                            1. místo: Josef Musil 

2. místo: Tadeáš Oulehla                                             2. – 3. místo: Petr Musil a Anna 

Chlubnová 

3. místo: Patrik Sekanina 

 

Kategorie maminek (největší zastoupení):             Kategorie tatínků: 

1. místo: Lenka Prokopová                                          1. místo: David Urbánek 

2. místo: Veronika Häuslerová                                    2. místo: Martin Říha 

3. místo: Jarmila Pytlíková                                           3. místo: David Holas 

 

     Výherci z každé kategorie obdrželi navíc i rychlé špunty, s prázdnou ovšem neodešel 

nikdo. Každý účastník navíc dostal i hot dog. 

     Děkujeme Agru Měřín za sponzorský dar, také všem pomocníkům, kteří pomohli akci 

zajistit. 

 

 

 



32 
 
 

❖ Každou středu probíhá v malé tělocvičně od 17 do 18 h cvičení pro rodiče s dětmi. 

❖ Pravidelně v pátek cvičí školní děti od 13 do 14 h. 

❖ Od pondělí 2.10.2023 začalo opět tancování pro holky a kluky na dětské písničky ve 
velké tělocvičně ZŠ. Každým rokem dětí přibývá a tělocvična se plní dětmi, úsměvem 
a radostí. Okolo 35-40 dětí celou hodinu tančí, dovádí a hrají si se svými kamarády a 
díky kostýmům, které jsou k dispozici, se mohou děti proměnit třeba ve zvířátka, 
hasiče, policistu, princeznu nebo vílu. Díky tomu je tancování pro děti záživnější a 
pestřejší.  
Přijďte se za námi podívat i vy a přidejte se k nám. Těší se na vás Ivona Mutlová. 

 
Připravujeme: 
 

❖ V neděli 5. 11. jste zváni v 17 h do KD Měřín na divadelní hru Na správné adrese, 
kterou nám přijedou zahrát ochotníci z Kamenice. Těšit se můžete na velkolepou 
komedii. Předprodej vstupenek je v lékárně za 80,- Kč, na místě potom za 100,- Kč. 

 
 
 

 
 
 

L. Chlubnová 
  



33 
 
 

 



34 
 
 

 

  



35 
 
 

 



36 
 
 

  



37 
 
 

  



38 
 
 

 

OKÉNKO SENIORŮ ………………………………………………………. 

 Přináším Vám opět několik poznámek z činnosti komunitní skupiny v Měříně  

za uplynulé období. 

 1.září jsme uspořádali druhou prohlídku zámku ve Stránecké Zhoři a byla opět 

úspěšná. 

 Další plánovanou akcí byl zájezd do Kunštátu na hrnčířské trhy, který se měl uskutečnit 

v sobotu 16.září. Bohužel se přihlásil malý počet zájemců a akce se nekonala. 

 26. září jsme se zapojili do organizace besedy občanů o větrných elektrárnách, která se 

konala v kulturním domě. 

 14. října se Vás 26 z Měřína sešlo v Arnolci na setkání seniorů. 

 17.října v 16.00 se v kulturním domě konala pro ty, kteří si chtěli připomenout základy 

autoškoly a současně se seznámit s novými předpisy, AUTOŠKOLA s panem Františkem 

Ripprem. Účastnilo se jí 35 posluchačů. 

PŘIPRAVUJEME : 



39 
 
 

Komunitní pracoviště Mas Most Vysočiny, o.p.s. v Měříně pořádá: 

ZDOBENÍ MIKULÁŠSKÝCH A VÁNOČNÍCH PERNÍČKŮ 

                  s Jitkou Syslovou 

v pátek 1.12.2023 od 16.00 do 19.00 hodin 

v zasedací místnosti radnice – nad knihovnou. 

Přihlásit se můžete do 15. listopadu vždy dopoledne na 

tel. č. 723 574 855. Poplatek za materiál – 100,- Kč.  

************************************************* 

POČÍTAČOVÝ KURZ PRO ZAČÁTEČNÍKY  

- psaní WORLD, úpravy textu, i-mail, internet ap. 

POČÍTAČOVÝ KURZ PRO POKROČILÉ 

Kurzy se budou konat v základní škole s lektorem Mgr. Jiřím Markem a proběhnou  

v měsíci lednu a únoru 2024. 1x týdně cca 60 min. Přihlásit se můžete do konce listopadu 

2023 vždy dopoledne na tel.: 723 574 855. 

**************************************************************** 

KURZ KERAMIKY 

Kurz proběhne rovněž v základní škole Měřín pod vedením p. Evy 

Rozmarinové, rovněž v měsících lednu a únoru 2024. 6 x tvoření po 90 minutách. Přihlásit 

se můžete do konce listopadu 2023 vždy dopoledne na tel.: 723 574 855. Cena za 

materiál: 1 lekce 125,- Kč. 

************************************************************* 

 Naše aktivity můžete sledovat na nových www.stránkách, které najdete pod 

www.merin v kapitole volný čas – senioři nebo přímo na adrese  

https://merin-seniori.webnode.cz/. 

 

 

 

 

Reg.č.proj. CZ.03.02.01/00/22_008/0000205  

Akční plán SCLLD pro OPZ+ MAS MOST Vysočiny 

  



40 
 
 

FOTBAL 

 

 

 



41 
 
 

 

 

 



42 
 
 

 

 

 



43 
 
 

INZERCE 

 

 



44 
 
 

 


